
Результаты второго тура олимпиады по химии, 16 апреля 2022 года 

 

№ Фамилия Имя 

Процент 

выполнения 

первого тура 

Баллы  

второй 

тур 

Процент 

выполнения 

второго тура 

Итого Статус участника 

8 класс 

1 Меньшиков Вадим 89 10 100 189 победитель 1 место 

2 Кравченко Елизавета 84 9 90 174 победитель 2 место 

3 Гусейнова Адэля 93 8 80 173 победитель 3 место 

4 Шейгеревич Чеслав 93 8 80 173 победитель 3 место 

5 Ткаченко Дарья 77 9 90 167 призер 

6 Палий Софья 86 7 70 156 призер 

7 Якимов Никита 100 5 50 150 призер 

8 Чхотуа Лея 84 5 50 134 призер 

9 Клѐва Михаил 93 2 20 113 призер 

10 Шинкаренко Людмила 93 2 20 113 призер 

11 Луканина Ева 75 2 20 95 призер 

9 класс 

1 Победённая Екатерина 79 17 74 153 победитель 1 место 

2 Чиркова Милана 77 14 61 138 победитель 2 место 

3 Емельяненко Варвара 86  0 86 призер 

10 класс 

1 Карпова Софья 51 8 53 104 победитель 1 место 

2 Асадов Анар 67 2 13 80 победитель 2 место 

3 Кобозева Луиза 58 3 20 78 победитель 3 место 

4 Данько Ульяна 58 2 13 71 призер 

5 Галдина Вероника 51 3 20 71 призер 

6 Бережок Никита 67  0 67 призер 

7 Гладкий Виктор 60  0 60 призер 

8 Шапорев Дмитрий 58  0 58 призер 

9 Мусаева Еман 54  0 54 призер 

11 класс 

24 Шалапанова Катерина 68 3 20 88 победитель 1 место 

25 Согрина Ксения 51 4 27 78 победитель 2 место 

26 Иманов Нихад 61  0 61 призер 

27 Матвиенко Мария 60  0 60 призер 

28 Ельцина Алеся 58  0 58 призер 

29 Галенищева Лилиана 53  0 53 призер 

 

  



 

Результаты первого тура олимпиады по химии, 9 апреля 2022 года 

 

8-9 классы 

№ Фамилия Имя 
Количество баллов  

(максимум 57) 

Процент 

выполнения 

Приглашение 

на второй тур 

1 Якимов Никита 57 100 + 

2 Гусейнова Адэля 53 93 + 

3 Клѐва Михаил 53 93 + 

4 Шейгеревич Чеслав 53 93 + 

5 Шинкаренко Людмила 53 93 + 

6 Меньшиков Вадим 51 89 + 

7 Емельяненко Варвара 49 86 + 

8 Палий Софья 49 86 + 

9 Кравченко Елизавета 48 84 + 

10 Чхотуа Лея 48 84 + 

11 Победѐнная Екатерина 45 79 + 

12 Ткаченко Дарья 44 77 + 

13 Чиркова Милана 44 77 + 

14 Луканина Ева 43 75 + 

15 Ульев Иван 42 74  

16 Василькова Мария 40 70  

17 Ильина Маргарита 40 70  

18 Ковалева Варвара 40 70  

19 Литвинюк Никита 40 70  

20 Суворов Артѐм 40 70  

21 Цзин Юлия 40 70  

22 Степаненко Данила 39 68  

23 Зиятдинова Сания 37 65  

24 Ким Лилия 37 65  

25 Полещук Светлана 37 65  

26 Хан Лиза 35 61  

27 Екимова Диана 34 60  

28 Копьев Данил 34 60  

29 Прудникова Вика 34 60  

30 Полякова Кристина 33 58  

31 Шульгин Руслан 33 58  

32 Краснобаева Ксения 32 56  

33 Прудникова Александра 31 54  

34 Осипов Никита 30 53  

35 Шестак Софья 30 53  

36 Штурмин Егор 29 51  

37 Зенг Дмитрий 28 49  

38 Смелая Валерия 28 49  

39 Баталкина Екатерина 26 46  

40 Сидорова Марина 26 46  

41 Мартыненко Денис 25 44  

42 Федотова Софья 23 40  



№ Фамилия Имя 
Количество баллов  

(максимум 57) 

Процент 

выполнения 

Приглашение 

на второй тур 

43 Самсонова Анастасия 22 39  

44 Семѐнов Артѐм 22 39  

45 Юн Игорь 21 37  

46 Гаева Анастасия 20 35  

47 Наумов Виктор 20 35  

48 Куликова Ангелина 18 32  

49 Леванович Арсений 18 32  

50 Шашков Виталий 18 32  

51 Козлов Максим 15 26  

52 Эртман Кристина 14 25  

53 Григоревский Максим 10 18  

54 Жилайтис Олег 10 18  

55 Свирина Лиза 5 9  

56 Подкопаева Варвара 0 0  

 

10-11 классы 

№ Фамилия Имя 
Количество баллов  

(максимум 57) 

Процент 

выполнения 

Приглашение 

на второй тур 

1 Шалапанова Катерина 39 68 + 

2 Асадов Анар 38 67 + 

3 Бережок Никита 38 67 + 

4 Иманов Нихад 35 61 + 

5 Гладкий Виктор 34 60 + 

6 Матвиенко Мария 34 60 + 

7 Данько Ульяна 33 58 + 

8 Шапорев Дмитрий 33 58 + 

9 Ельцина Алеся 33 58 + 

10 Кобозева Луиза 33 58 + 

11 Мусаева Еман 31 54 + 

12 Галенищева Лилиана 30 53 + 

13 Согрина Ксения 29 51 + 

14 Галдина Вероника 29 51 + 

15 Карпова Софья 29 51 + 

16 Ковель Софья 27 47  

17 Фомина Ксения 26 46  

18 Карпова Ульяна 26 46  

19 Абдрашитов Ренат 25 44  

20 Сапунов Дмитрий 25 44  

21 Татаренко Марина 24 42  

22 Клюнина Софья 24 42  

23 Еськова Мария 23 40  

24 Ильина Маргарита 23 40  

25 Улитин Александр 23 40  

26 Кострыкина Полина 23 40  

27 Киселѐва Мария 22 39  

28 Храпузов Артѐм 22 39  

29 Виноградова Оксана 22 39  



№ Фамилия Имя 
Количество баллов  

(максимум 57) 

Процент 

выполнения 

Приглашение 

на второй тур 

30 Шкурко Дарья 22 39  

31 Поскребетьева Мария 21 37  

32 Голобокова Ксения 21 37  

33 Батяйкина Александра 21 37  

34 Баженова Елизавета 20 35  

35 Ахматжанова Дурдонахон 20 35  

36 Пак Мелисса 19 33  

37 Коченова Алиса 19 33  

38 Федорченко Ярослав 18 32  

39 Потураева Милана 17 30  

40 Дробышева Татьяна 15 26  

41 Грачева Диана 9 16  

42 Малютина Елизавета 3 5  

 


